18/12/2019

» Banrisul

Impresséo - Banrisul [1576669193746]

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA:

CLIENTE

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES

01/08/2019 A 31/08/2018

CPF/CNPJ
04.453.623/0001-70

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE
0584 06.016639.0-8

DATA APLICACAO VALOR APLICADO

MODALIDADE PRAZO

RENDIMENTO BRUTO

TAXA DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO

IR POSICAQO FINAL

5000 POS 20/04/2033
100,00
8.998,87

0,00
0,00

DATA MOV HISTORICO VALOR
IOF
12/08/2019 9.098,53 AUTOMATICO

12/08/2019 APLICACAQ 9.098,53
14/08/2019 RESG ANTE 100,00
31/08/2019 SLD ATUAL 8.998,53
0,21

SALDO INICIAL

CONTRATADO:

RENDIMENTO ATE 31/07/2019:

TOTAL:

APLICADC NO MES:

RESGATADO NO MES
CONTRATADO:
RENDIMENTO:

(-) ICOF:
(=) IR:
LIQUIDO CREDITADO:

SALDO FINAL
CONTRATADO:
RENDIMENTO:

SALDO FINAL BRUTO:
(-) IOF:

(=) IR:

SALDO FINAL LIQUIDO:

SAC: 0800 6461515

QUVIDORIA:

0,00

9.098,53

100,00
0,00
0,00
0,00

100,00

8.998,53
0,61
§.999,14
0,21
0,06
8.998,87

0800 6442200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1 3668&Altura=683&Sistema=Home
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18/12/2019

Impressao - Banrisul 1576669225597

BANRIGSUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: AGOSTO/2019

IDENTIFICACAO: 18201912181504728937

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e

e o e e - e e e e S 0 B . -, o -
DIA HISTORICC DOCUMENTO VALOR
e e o o e e e e e i e T

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —-----—=-====—=——mmmmooee

SALDO ANT EM 12/07/2019 14,53

++ MOVIMENTOS AGO/2019 )

08 CHEQUE COMPENSADO 000041 4,450,00-7
ESTORNO CHEQUE COMPE 000041 4,450,00
SALDO NA DATA 14,53

09 DEPOSITO EM CHEQUE 000899 22.000,00 /
MENSALIDADE PACOTE 008003 50,00~
SALDO NA DATA 21.964,53

12 APLICACAQ AUTCMATICO 000000 9.098,53~
TARIFA CHEQUE DEVOLVIDO 000041 50,00-
CHEQUE COMPENSADO 000042 2.020,00-
CHEQUE COMPENSADO 000043 6.345,00-7
CHEQUE COMPENSADO 000041 4,450,00-
SALDO NA DATA 1,00

14 RESGATE AUTOMATICO 000000 100,00
TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000043 6,97-7
SALDO NA DATA 94,03

30 JUROS 000000 0,27~
SALDO NA DATA 93,76

SAC 0800 646 1515
CUVIDORIA 0800 644 2200

https:/\ww8 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=6838&Sistema=Home
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03/09/2019

e-Nofa [Imprimir Nota]

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

38

Data e Hora de Emissdo

06/08/2019 09:28

Cddigo de Verificagdo

WWHG-0OINW

Municipio: CHAPADA

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24
Nome: ELTON LUIZ MATTJIIE & CIA LTDA

Razdo Social: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA
Endereco: RUA ALFREDO WINCK, 537

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: 0.1.914
Inscricdo Estadual: ----

PIS/PASEP: ----
CEP: 99530-000
UF: RS

Endereco: Rua Padre Anch
Municipio: CHAPADA

ieta, 90

E-mail: acheuchapada@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70

Inscricdo Estadual: =---
Inscrigdo Municipal: ====
CEP: 99530-000

UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

adigo

Servigo

Aliquota (%) Base de Calculo (R$)

Iss retido (R$) Iss (R$)

16.08 |Transporte de passageiros Intermunicipal

0,00

4.450,00

0,00 0,00

Discriminacgao

1 VIAGEM A‘SARANDI R$270,00. 6 VIAGENS A CESURG SARANDI R$320,00 CADA. 2 VIAGENS A UPF SARANDI R$350,00 CADA.
4 VIAGENS A UPF PASSO FUNDO R$390,00 CADA.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.450,00

Valor Total das Dedugtes (R$)

0,00

Base de Calculo (R$)

4.450,00

Valor do ISS (R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®

pmchapada.enotars.com.br/site/imprimir_nota.php?cod= MTI4MDM=8&1ipo=T
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DECLARQ QUE RECEBI A PRESTAGAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAO - DATAHORA CT-e 0S
DOCUMENTO 378
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAD - DATA/HORA
SERIE 1
DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimente 01-Rodoviarie
de Transporte Eletrénico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DAIAE I'LOFU\ FSC: SUFRAMA DR
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 378 i ’ EMISEAD BEST.
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS L
Fone/Fax: 6433331272 I
CNPJ/CPF: 00.617,371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023 I
TIFO DO CTE TIPO DO SERVICO CHAVE DE ACESSO
0-Normal 6 - Transporte de
S 4319 0800 6173 7100 0117 6700 1000 0003 7810 0000 3781
Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp://www cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAQ
5357 - Prestagdo de servigo de transporte a
ndo centribuinte

143190660369248

PROTOCOLO DE AUTCRIZAGAO DE USO

INICIO DA PRESTAGAO
G ADA-RS

PERCURSO DO VEICULO

DESTINO
PASSO FUNDO - RS

ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453.623/0001-70

TOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

PAIS: Brasil FONE:

MUNICIPIO: CHAPADA

UF: RS CEP: 99.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAD DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAC DOS SERVIGOS PRESTADCS

80 TRANSPORTE

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 6.345,00
VALOR A RECEBER: 6.345,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO AlLiQ icMs VALOR ICMS % RED. BC ICMS CNISST

Redugdo 1269,00 12,00 152,28 80,00

INSS PIS COFINS IR cSLL

OBSERVAGOES
Transporte da IDEAU, IMED, UPF e ULBRA més de julho de 2019
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N? DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 DTA-THO1 00932120814

000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADQ AD FISCO

PREFEITURA MUMICIPAL DE

Gert

ifico que 2 presente fotocop™

CHAPADA - RS




CEP: 99530-000 - CHAPADA - RS
CNPJ: 20.451.625/0001-87

TELEFONE:

INSCRICAQ ESTADUAL: 0310022591

I

DECLARO QUE RECEBI 08 VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
NOME CHEGADA DATA/HORA CT-E OS
! :
TTSATDADATAMIORA N 000.000.391
RG | SERIE: 1
ASSINATURA / CARIMBO - ==
LUIS CARLOS MUHL COM LTDA DACTE MODAL
Dycumento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrdnico RODOVIARIO
MODELO [SERIE NUMERG FOLHA | DATA I HORA DE EMISSAC INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
DUQUE DE CAXIAS, 820
PROGRESSO 67 1 |000.000.391| 01/01 |06/08/2019 00:00:00

I

|

|

I

—_— e

l

T

Chave de acesso 4319 0820 4516 2500 0187 6700 1000 0003 9110 0000 3945

TIPO DO CT-E
NORMAL

TIPO DO SERVICO
TRANSP. PESSOAS

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CODIGO FISCAL DE OFERAGOES E PRESTACOES - NATL REZA DA OPERACAO
5353 - PREST. DE SERV. DE TRANSP.A ESTAB.ENTO COMERCIAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143190660021198 06/08/2019 12:13:30

INICIO DA PRESTAGAQ
CHAPADA - RS - 4305306

PERCURSO DO VEICULO

TERMIND DA PRESTACAQ

CARAZINHO - RS - 4304705

0000000000000000000001007

DTAG6030

TOMADOR DO SERVICO  ASSOCIACAO UNIVERSITARIOS MUNICIPIO. CHAPADA - RS CEP 99530000
enpEREco  RUA PADRE ANCHIETA, 090 - - CENTRO rals BRASIL
cnpycpp 04.453.623/0001-70 INSCRICAO ESTADUAL FONE
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRIGAD DOS SERVIGUS PRESTADUS
=000 VIAGEM
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICO
2.020,00
VALOR A RECEBER
2.020,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUACAOQ TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ.1CMS | VALOR ICMS % RED.BC.CALC. | ICMSST
90 - ICMS OUTROS 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO PIS VALOR COFINS VALOR DO IMPOSTO DE RENDA VALOR DO INSS VALOR DO CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[ OBSERVACOES
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERQ DA APOLICE
Emilente
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
™ FL. O AUTORIZAGAD DE FRETAMENTO N° DE REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULD RENAVAM DO VEICULO CNPYCPF

20451625000187

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADQ AO FISCO

RS.

ICMS ISENTO CFE LIVRO I, ART 10, INCISO 9 DO ICM]
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N
A%[#U ,,ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
N\ ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA — RS — CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagio Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragéo n® 001/2019 de 20/03/2019.

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragéo: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de julho.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data
da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 31 de julho de 2019.

Bl

(

Gustavo Beutler




ADMEL
A\

CEP 99.530-000

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS —

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboragéio n® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/07/2019 a 31/07/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
28/06/2019 Saldo ant em R$22.073,53
28/06/2019
02/07/2019 | Mensalidade pacote R$45,00
10/07/2019 | LonesTur /N367 | R$15.200,00 R$15.200,00
10/07/2019 Frajana / Nf37 R$6.790,00 R$6.790,00
12/07/2019 | Tarifa SPB-cheque R$7.46
12/07/2019 | Tarifa SPB-cheque R$16,72
Totais R$22.059,18 R$22.073,53

Saldo Bancério conforme extrato em anexo: R$14,53
Saldo de Aplicagdo: R$0,00

Rendimentos financeiros: R$0,18

Chapada(RS), 31 de julho de 2019

\—g

Gustavo Beutler




03/08/2019

Impressao - Banrisul [1567509762161)

BANRISUL

AGENCTA: 0584 - CHAPADA

CONTA,.: 06.016639,0-8

NOME, ..: ASSOCIACARD CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: JULHO/2019

IDENTIFICACAQ: 0320190903140827NE84

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA B et
e e e e e —_——————— +=
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e 4=
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -—---——--mmmmmmmm e
SALDO ANT EM 28/06/2019 22.9873,53
++  MOVIMENTOS JUL/2019
01 APLICACRO AUTCMATICO 000000 22.072,53-
SALDO NA DATA 1,00
02 RESGATE RUTOMATICO 000000 100,00
MENSALIDADE PACCTE 008003 45,00=
SALDO NA DATA 56,00
10 RESGATE AUTCMATICO 00co00 21.872,71
CHEQUE COMPENSADO 000040 15.200,00-
CHEQUE COMEENSADO £0co39 6.7%0,00-
SALDO NA DATA 38,71
12 TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000039 7,46-
TARIFA SPB-CHEQUE COMFE 000040 16,72~
SALRO NA DATA 14,353
----------------------- EMITIDO AS 08:2Z H DE 03/09/2018 —--mmmmmmmmmm e

SAC 0BO0 46 1515
OUVIDORIA 08D0 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/browedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home
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03/09/2019

»Banrisul

Impressao - Banrisul [1667509817775]

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 82.702.0867/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/07/2019 A 31/07/2018

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAQ FINAL

10/07/2019

100,00
2. 5rE, 11

CLIENTE CPE/CNPBJ
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584
DATA APLICACAQ VALCR APLICADC MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
IQF IR
01/07/201¢9 22002, 532 AUTOMATICO 5000 POS
01/07/2019 APLICACAO 22.072,53
02/07/201% RESG ANTE 100,00
10/07/2019 RESG ANTE 21.972,53 0,75
;52 0,05
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTC ATE 30/06/2019: 0,00
TOTAL: 0,00
APLICADO NO MES: 22.072,53
RESGATADO NO MES
ONTRATADC : 25 7D 8B
RENDIMENTO: s
=N 0,52
fVrR™ Wl UES)
LIQUIDO CREDITADO: 22.072,71
SALDO FINAL
CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO ; 0,00
SALDC FINAL BRUTO: 0,00
(=) IOF: 0,00
(=) IR% 0,00
SALDQ FINAL LIQUIDQO: 0,00
SAC: 0B00O 6461515 QUVIDCORIA: 0800 6442200

https://ww8.banrisul.com.br/bro/link/browedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

M




DECLARC QUE RECEBI A PRESTAGAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE COU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

CENTRO - 89.630-000 - CHAPADA - RS
Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

Nome TERMING DA PRESTAGAO - DATA/HORA CTe 0S
DOCUMENTG 367

RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAD - DATAVHORA SERIE 1

m W DACTE-OS Outros Servigos MODAL

b . " Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodoviario

-"K,(M de Transporte Eletronico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERQ FL DAETH’:IES';%RA INSE: S;;::‘MA bo
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 .

04/07/2019 17:50:37

T

n

TIPC DO CTE
0-Nermal

TIPC DO SERVIGCO
6 - Transporte de
Pessoas

CHAVE DE ACESSO
4319 0700 6173 7100 0117 6700 1000 0003 6710 0000 3679

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Aulorizadora,
ou em http://www cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAC
5357 - Prestagao de servigo de transporte a
nao contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
143190559004986

INICIO DA PRESTAGAO
Ci JA -RS

PERCURSO DO VEICULO

DESTINO
PASSO FUNDO - RS

ENDERECC: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453.623/0001-70

TOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

PAIS: Brasil FONE;

MUNICIPIO: CHAPADA

UF: RS

CEP: 99.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRICAC DOS SERVICOS PRESTADOS
G0 TRANSPORTE

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAQ DO SERVICC
Nome Valor Nome Valor Nome Valor

VALOR DO SERVIGO: 15,200,00

VALOR A RECEBER: 15.200,00

INFORMAGOES RELATIVAS AD IMPOSTO

SITUAGAD TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ 1CMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS Py
Redugio 3040,00 12,00 364,80 80,00
INSS PIS COFINS IR csLL
OBSERVAGOES
Transporte dos Universitarios més de junho de 2019 linhas UPF Passo Fundo e Centro
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAQ DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF

FRETAMENTO
000000000000

1163

DTA-THO1

00932120814

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AQ.FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS .
Certifico que a presente fotocop?

confere com a original.

Chapada RS

]

Funcionario Responsavel




02/07/2019 e-Nota [Imprimir Nota)

NUMERO DA NOTA

37
DATA E HORA DE EMISSAQD
02/07/2019 09:49

g / SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

u NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-E CODIGO DE VERIFICACAO
CRLA-XHBX
PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 INSCRIGAO ESTADUAL: ==--
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.914
RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: ===
ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537 CEP: 99530-000
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS
TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70 INSCRICAQ ESTADUAL: =---
ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 90 INSCRICAQ MUNICIPAL: =-=-
MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000
E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGOES
CODIGO SERVIGCO ALIQUOTA (%)|BASE DE CALCULO (R$)|ISS RETIDO (R$)|ISS (R$)]
16.08 [TRANSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL 0,00 6.790,00 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO

CINCO DIA CESURG SABADOS (R$270,00) TOTAL R$1350,00. MICRO LINHA SEMANA NOTURNO CESURG 17 DIAS (R$
320,00) TOTAL R$5440,00.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 6.790,00

VALOR TOTAL DAS DEDUGOES (R$) BASE DE CALCULO (R$) VALOR DO ISS (R$)
0,00 6.790,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS
Certifico que a presente fotocop'a

confere com a original,
Chapada RS _ | |

Funcionério Responsave!

pmchapada.enoiars.com.brlsite/imprimirnotas.php 1M




% ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A MU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
AW ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA —RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associag@o Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPIJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 001/2019 de 20/03/2019.
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragdo: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢io de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitério

para os associados da Acheu no més de junho.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragéo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data
da aprovagio das contas.

Chapada (RS), 30 de junho de 2019.

Gustavo Beutler




AOMEU
N

CEP 99.530-000

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS —

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboraggo n® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragfio)
29/05/2019 Saldo ant em R$1,00
29/05/2019
04/06/2019 | Mensalidade pacote R$45,00
10/06/2019 | LonesTur/N355 | R$13.900,00 R$13.900,00
10/06/2019 Frajana / Nf36 R$8.020,00 R$8.020,00
12/06/2019 | Tarifa SPB-cheque R$8.82
28/06/2019 | Depésito prefeitura R$22.000,00
(julho)
Totais R$21.973,82 R$22.001,00
Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$22.073,53
Saldo de Aplicagdo: R$22.046,07
Rendimentos financeiros: R$0,28
Chapada(RS), 30 de junho de 2019

B

l

Gustavo Beutler




03/09/2019

BANRISUL
AGENCTA: (0584 - CHAPADA
CONTA., . (6.016639.0-8

NOME,..: ASSOCIACAG
PERIODQ: JUNHQ/Z0
TRENTIFICACAD: 032019090314082

Impresséo - Banrisul [1567509738165)

10

12

SALDO ANT EM 28/05/2019
MOVIMENTOS JUN/2018
RESGATE AUTOMATICO
MENSALIDADE PACOTE
SALDO NA DATA

RESGATE AUTOMATICO
CHEQUE POR CAIXA

CHEQUE COMPENSADO

SALDO NA DATA

TARIFA SPB~-CHEQUE COMPE
SALDO NA DATA

DEPCSITO EM CHEQUE
SALDC NA DATA

peeoen

008003
000000
000028
000037
000037

001159

21

108,00
45,00~
56,00

. 946, 35
13,
.020,00-

900,00~

82,35

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

mn




03/09/2019 Impressé&o - Banrisul [1567509809047]

»Banrisul

BANCO DO ESTADC DO RIC GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERICDO DE REFERENCIA: 01/06/2019 A 30/06/2019

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAQ FINAL

10/06/2019

100,00
21.946,35

CLIENTE CPF/CNPJ
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453,623/0001-70 0584
DATA APLICACAOC VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTOQ
I0F IR
29/05/2019 22.046,07 AUTOMATICO 5000 POS
31/05/2019 SLD ANTER 22.046,07 0,21
04/06/2019 RESG ANTE 100,00
10/06/2019 RESG ANTE 21.946,07 0,86
51 0,07
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 22.046,07
RENDIMENTO ATE 31/05/2019: 0,21
TQTAL: 22.046,28
APLICADO NC MES: 0,00
RESGATADO NO MES
CONTRATADO : 22.046,07
RENDIMENTO: 0,86
(=) plEEe 0,51
o) TR 0,07
LIQUIDO CREDITADOD: 22.046,35
SALDO FINAL
CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO: 0,00
SALDO FINAL BRUTO: 0,00
(-)IOF: 0,00
(=) IRz 0,00
SALDQ FINAL LIQUIDO: 0,00
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

hitps:/'ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwed hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

11




DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAC DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA CT-e 08
DOCUMENTO 355

RG ASSINATURA | CARIMBO INICIO DA PRESTAGAC - DATA/HORA SERIE 1

DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimenta 01-Rodoviario
de Transporte Eletrénico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELQ SERIE NUMERQ FL ATA EHORA e, SUFRAMWA.DD
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 355 1 EMissA0 BEST
CENTRO - 29,530-000 - CHAPADA - RS Jupccymny !
Fone/Fax: 5433331272 l
CNPJCPF; 00,617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
o-ormal e 4319 0600 6173 7100 0117 6700 1000 0003 5510 0000 3550

ou em http//www.cle fazenda.gov.br

Consulla de aulenticidade no portal nacional do CT-g, no site da Sefaz Autorizadora,

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAQ
5357 - Prestagdo de servigo de transporte a

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USC

CNPJ/CPF 04,453.623/0001-70

ENDEREGC: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO

INSCRIGACD ESTADUAL: ISENTO PAIS: Brasil FONE:

& & 143190464330174
néo contribuinte
M) DA PRESTAGAQ PERCURSO DO VEICULO DESTINO
< ADA -RS PASSO FUNDO - RS
TOMADOR DO SERVICO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000

INFORMAGQOES DA PRESTAGAQ DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRICAC DOS SERVIGOS PRESTADOS
60 TRANSPORTE
COMPONENTES DO VALCR DA PRESTAGAO DO SERVIGCO
Nome Valer Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 13,200,00
VALOR A RECEBER: 13.900,00
INFORMAGCOES RELATIVAS AD IMPOSTO
SITUAGAQ TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ ICMS VALOR ICMS % RED, BC ICMS |CMS ST
Redugao 2780,00 12,00 333,60 80,00
INSS PIS COFINS IR cSsLL
OBSERVAGOES
TRANSPORTE UNIVERSITARIO DE CHAPADA A PASSO FUNDO MES MAIO /2019 NA IMED, JOAO PAULO, IDEAU
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAQ DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJICPF
FRETAMENTO 1163 IOM-4647 00952737299
000000000000

SO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AQ FISCO

PREFEITURA F1LIMICIPAL DE
CHA#Mais - RS
Certifico que 2 nresente fotocopia

confare com a oiiginal.
Chapada R: |

Funcionacio Responsavel




03/09/2019

e-Nota [Imprimir Nota]

3 ' SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Numero da Nota

36

Data e Hora de Emissdo

31/05/2019 14:06

Municipio: CHAPADA

Nome: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA Inscricdo Estadual:
Razdo Social: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: ~===
Endereco: RUA ALFREDO WINCK, 537 CEP: 99530-000

UF: RS

W NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e Codigo de Verificagéo
EKAD-YETK
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 Inscrico Municipal: 0.1.914

Municipio: CHAPADA

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: ASSOCIACT\O CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70
Endereco: Rua Padre Anchieta, 90

E-mail: acheuchapada@hotmail.com

Inscrigdo Estadual: ===-
Inscrigdo Municipal: ====
CEP: 99530-000

UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo

Servigo Aliquota (%) Base de Calculo (R$)

Iss retido (R$)

Iss (R$)

16.08 [Transporte de passageiros Intermunicipal 0,00 8.020,00

0,00

0,00

Discriminagao

VAN LINHA CESURG SABADOS MATUTINOS 06 DIAS (R$270,00) TOTAL = 1620,00. MICRO LINHA DIA DE SEMANA NOTURNO
CESURG 20 DIAS (R$320,00) TOTAL = 6.400,00.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 8.020,00

Valor Total das Deducgdes (R$)

Base de Caleulo (R$)

Valor do ISS (R$)

0,00 8.020,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®

PREFEITUR £ MUNICIPAL DE

CHF #ADA - RS

Certifico ¢.1¢ # uresents fotocdpia

confere c¢:vi & uriginai,

Chapada K& P

Funcionario Responséavel

pmchapada.enotars.com.br/site/imprimir_nota.php7cod=MTEzNTk=&tipo=T 1M




%ﬁ, ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
Aﬁm .E__I_J ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associacio Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n° 001/2019 de 20/03/2019.

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragao: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢io de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de maio.

Acoes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragio foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentag@o pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 31 de maio de 2019.

oo o
J

Gustavo Beutler




ADEU
N

CEP 99.530-000

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE
COLABORACAO

Termo de Colaboragao n® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/05/2019 a 31/05/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
30/04/2019 Saldo ant em R$21,95 7
30/04/2019
06/05/2019 | Depésito prefeitura R$22.000,00
(maio)
06/05/2019 | Mensalidade pacote R$45,00 -
10/05/2019 |  Frajana / Nf33 R$7.530,00 R$7.530,00 /
14/05/2019 | LonesTur / N342 | R$14.400,00 R$14.400.00 /
28/05/2019 | Deposito prefeitura R$22.000,00
(junho)
Totais R$21.975,00 R$44.021,95

s

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$1,00 /

Saldo de Aplicagdo: R$22.046,07 -

Rendimentos financeiros: R$0,12

Chapada(RS), 31 de maio de 2019

K /d‘}w-a ffi/e«/?%

Gustavo Beutler




07/06/2019 hnpresséo-—Banﬁsul[1559911155241]

BANRISUL 07/06/2019
AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA. .: 06.016639.0-8
MOME...: ASSOCIACARO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAO: 07201906071335929900

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e S S

SALDO DA CONTA

(A) SALDO LIVRE......ove:: RS 56,00
INVEST RESGATE AUT

{(B) SALDO LIVRE......ocve: RS 21.946,21
TOTAL LIVRE (R+B) ..vvnenesrs RS 22,002,211

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE ©S
JUROS DE SUR CONTA-CORRENTE SERRO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
———————————————————————— TNVESTIMENTOS BANRISUL e

CDB AUTOMATICO POSICAC EM 07/06/2019
QUANTIDADE DE OPER. 1
SALDO ATUAL...... 21.946,25

TEB PJ1 CLIENTES NOVOS TARIF. 45,00
BENEFICIOS ADICIONAIS - DESCONTO 0%
BT R =
DIA HISTORICO DOCUMENTO vALOR

SALDO ANT EM 30/04/2019 21,95
++ MOVIMENTOS MAI/2019
06 DEPOSITO CHEQUE BANRISUL 003252 22.000,00
APLICACRO AUTOMATICO 00Q0p000 21.975,95- ,
MENSALIDADB PACOTE 008003 45,00—/
SALDO NA DATA 1,00
10 RESGATE AUTOMATICO 000000 7.600,00
CHEQUE POR CATXA 000036 7.530,00-"
SALDO NA DATA 71,00
14 RESGATE AUTOMATICO 000000 14,376,07
CHEQUE e/ C¥ 50/ PGTQ CTAS 000035 14.400,00-
SALDO NA DATA 47,07
Z8 DEBQSITO EM CHEQUE 001177 22.000,00
SALDO WA DATA 22.047,07
29 APLICACRO AUTOMATICO 000000 22.046,07-
SALDO NA DATA 1,00

———————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 09:39 DE 07/06/2019 ==mmm=m=====TTTTTmTT

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

https:ffww&banrisul.com.brlbrb!link}brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&8istema=Home




07/06/2019

»Banrisul

Impresséo - Banrisul [1559911173957)

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERICDC DE REFERENCIA: 01/05/2019 & 31/05/2019

CLIENTE CPF/CNPJ
ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

0584

06.01663%.0-8

DATA APLICACAO VALOR APLICADO MODALIDADE

DATA MOV HISTORICO VALOR
I0F

PRAZO
RENDIMENTO BRUTOQ

TAXA

IR

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAQO FINAL

06/05/2019 21.975,95 AUTOMATICO

06/05/2019 APLICACAQ 21.:975,9%5
10/05/2019 RESG ANTE 7.599,98
0,12
14/05/2019 RESG ANTE 14.375,97
0,30

29/05/2019 22.046,07 AUTOMATICO

29/05/2019 APLICACAQ 22.046,07
31/05/2019 SLD ATUAL 22.046,07

0;18

SALDO INICIAL

CONTRATADO :

RENDIMENTO ATE 30/04/2019:
TOTAL:

APLICADO NO MES:

RESGATADO NO MES
CONTRATADO:
RENDIMENTO:

(=) IOF:
(=) IR:
LIQUIDO CREDITADO:

SALDO FINAL
CONTRATADO:
RENDIMENTO:

SALDO FINAL BRUTO:
(=) IQF:

(=) IR:

SALDO FINAL LIQUIDO:

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:

5000

5000

44

21

21.

22

22

22

0800 6442200

hitps://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

POS
0,14
0,42
0,02

POS

0,21

0,00
0,00
0,00

.022,02

995,95
0,56
0,42
0,02

976,07

.046,07

0,21

.046,28

0,19
0,00

.046,09

14/05/2019
7.600,00
14.376,07

04/02/2033

22.046,09

m




03/05/2019 e-Nota [Imprimir Nota]

ITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

[Py SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

w NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-E

NUMERO DA NOTA
33

DATA E HORA DE EMISSAO
03/05/2019 08:35

CODIGO DE VERIFICACAO
ZEBW-WUCG
PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 INSCRICAO ESTADUAL; =---

NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.914

RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP; ----

ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537 CEP: 99530-000

MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS

NOME/RAZAQ SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70 INSCRICAQ ESTADUAL: =---

ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 90 INSCRICAO MUNICIPAL: ~-=-

MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000

E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

LUDIGO SERVICO ALIQUOTA (%)|BASE DE CALCULO (R$)|ISS RETIDO (R$)|ISS (R$)
16.08 [TRANSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL 0,00 7.530,00 0,00 0,00
DISCRIMINACAO

3 VIAGENS A SARANDI R$270,00 CADA. 21 VIAGENS A SARANDI R$320,00 CADA.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 7.530,00

VALOR TOTAL DAS DEDUCOES (R$) BASE DE CALCULO (R$)
0,00 7.530,00

VALOR DO ISS (R$)

0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®

http://pmchapada.enotars.com.br/site/imprimirnotas.php

1M



DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA CT 03
DOCUMENTO 342

RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAC - DATA/HORA SERIE 1

DACTE-OS Qutros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodovidrio
de Transporte Eletrénico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DATA E HORA INSC. SUFRAMA DO
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 342 n ozpo;:gisi?a-zs il
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS — — ———
FonefFax; 5433331272
CNPJ/CPF: 00,617,371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
o-ormal i s 4319 0500 6173 7100 0117 6700 1000 0003 4210 0000 3427

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em http:/iwww cte fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO

PROTOCOLOC D RIZAGAQ DE USO
5357 - Prestagao de servigo de transporte a o BAUTS ¢

. © 143190360404896
nao contribuinte
INICIO DA PRESTAGAQ PERCURSO DO VEICULO DESTINO
ruemaADA - RS PASSO FUNDO - RS
| +./ADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000
ENDEREGC: PADRE ANCHIETA,20 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04,453.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO PAIS: Brasil FONE:

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAC DOS SERVIGOS PRESTADOS

60 TRANSPORTE

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAC DO SERVIGO

Name Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 14.400,00

VALOR A RECEBER: 14.400,00

INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUAGAD TRIBUTARIA BASE DE CALCULD ALlQ ICMS VALOR ICMS % RED, BC ICMS s
Redugao 2880,00 12,00 345,60 80,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVAGOES
1<ANSPORTE DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE CHAPADA A PASSO FUNDO NA LINHA UPF
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTCRIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 DTA-THO1 00932120814
000000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AQ FISCO

Feasnonsavel

iy




&, ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A ___E,_U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO -~ CHAPADA - RS -

CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagio Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPIJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboracdo n® 001/2019 de 20/03/2019.
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragao: | Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de abril.

Agoes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada -RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragao foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentago pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 30 de abril de 2019.

s ol

Gustavo Beutler




07/06/2019 Impresséo - Banrisul [1559911012411)

HBanrisul

BANCO DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDBE AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/04/2019 A 30/04/2019

CLIENTE CPF/CNEJ
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.,453.623/0001-70 0584

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

ERAZO TAXA
RENDIMENTC BRUTO

IR

5000 POS

0,07

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAQ FINAL

17/04/2019

14.828,90

DATA APLICACAO VALOR APLICADO MODALIDADE
DATA MOV HISTORICO VALOR
IOF

16/04/2019 14.828,89 AUTOMATICO
16/04/2019 APLICACAQ 14.828,89
17/04/2019 RESG ANTE 14.828,89
0,06

SALDO INICIAL

CONTRATADO:

RENDIMENTO ATE 31/03/2019:
TOTAL:

APLICADO NO MES:

RESGATADO NO MES
CONTRATADO:
RENDIMENTO:

(=) IOF:
(=) IR:
LIQUIDO CREDITADO:

SALDO FINAL
CONTRATADO:
RENDIMENTO::

SALDO FINAL BRUTO:
(=) IOF:

(=) IR:

SALDO FINAL LIQUIDO:

SAC: 0800 6461515

QUVIDORIA:

0,00
0,00
0,00

14.828,89

14.828,89
0 0
0,06
c,00
14.828,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0800 6442200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.as px?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

111



01/04/2019

e-Nota [Imprimir Nota]

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

u NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E

NUMERO DA NOTA
29

DATA E HORA DE EMISSAO
01/04/2019 16:19

CODIGO DE VERIFICACAO
KKDR-ZHKV

CNP]/CPF: 07.456.251/0001-24
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA
RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA

PRESTADOR DE SERVICOS

INSCRIGCAO ESTADUAL; -=--
INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.914

PIS/PASEP; =---
ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537 CEP: 99530-000
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

CPF/CNP): 04.453.623/0001-70
ENDEREGO: RUA PADRE ANCHIETA, 90
MUNICIPIO: CHAPADA

E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIAGCAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

INSCRICAQ ESTADUAL: ==--
INSCRIGAQ MUNICIPAL: ==--
CEP: 99530-000

UF: RS

DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUCOES

CODIGO SERVICO

ALIQUOTA (%)

BASE DE CALCULO (R$)|ISS RETIDO (R$)|ISS (R$)

16.08 |[TRANSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL

0,00

7.160,00 0,00 0,00

DISCRIMINACAQ

NOTURNO CESURG 19 DIAS R$320,00, TOTAL R$7.160,00.

VAN LINHA CESURG SABADOS MATUTINOS 04 DIAS R$270,00, TOTAL R$1.080,00. MICRO LINHA DIA DE SEMANA

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 7.160,00

pmchapada.enotars.com.br/site/imprimirnotas.php

VALOR TOTAL DAS DEDUGOES (R$) BASE DE CALCULO (R$) VALOR DO ISS (R$)
0,00 7.160,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lel n® e no Decreto n®
oy "|:!'!'“ B ek
e 41 gty FPRAT e
SREFENTMN T s

1M




DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMING DA PRESTAGAQ - DATA/HORA CTe0S
DOCUMENTO 323
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodoviario
de Transporte Eletrénico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DATAS HORG INSC. SUFRAMA DO
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 323 " EMI3IA0 -

CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS
Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

01/04/2019 186:57:51

LRI

T i

TIPC DO CTE
0-Normal

TiPO DO SERVIGO
6 - Transporte de
Pessoas

CHAVE DE ACESSO
4319 0400 6173 7100 0117 6700 1000 0003 2310 0000 3231

Consulla de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

ou em hitp/iwww .cle.

fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAC
5357 - Prestagéo de servigo de transporte a
néo contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
143190262505054

INICIO DA PRESTAGAO
‘. PADA -RS

PERCURSO DO VEICULO

DESTINO
PASSO FUNDO -RS

| OMADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453,623/0001-70

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

PAIS: Brasil FONE:

MUNICIPIO: CHAPADA

UF: RS

CEP: 99.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRIGAQO DOS SERVIGOS PRESTADOS
80 TRANSPORTE UNIVERSITARIO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAQ DO SERVIGQ
Nome Valor Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 14,800,00
VALOR A RECEBER: 14.800,00
INFORMAGOES RELATIVAS ACQ IMPOSTO
SITUAGAC TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ ICMS VALOR ICMS % RED, BC ICMS |CMS ST
Redugao 2960,00 12,00 355,20 80,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVAGOES
TRANSPORTE UNIVERITARIO MES MARGO, LINHA UPF
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAC DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJICPF
FRETAMENTO 1163 DTA-THO1 00932120814
000000000000
USO EXCLUSIVC DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AD FISCO

ario
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&(E ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
Am., U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPIJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 001/2019 de 20/03/2019.

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: | Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de abril.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragao foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentag@o pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovag¢do das contas.

Chapada (RS), 30 de abril de 2019.

,J; Boh,

Gustavo Beutler
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S SACAD CRARICENLE 8%

CEP 99.630-000

WU &
N

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
13/03/2019 Saldo ant em R$34,89
13/03/2019
15/04/2019 | Deposito prefeitura 22.000,00
15/04/2019 | Mensalidade pacote R$45,00
16/04/2019 Frajana / Nf29 R$7.160,00 R$7.160,00
17/04/2019 | LonesTur /N323 | R$14.800,00 R$14.800,00 7
18/04/2019 | Tarifa SPB- cheque R$7,87
compe
30/04/2019 Juros R$0,08
Totais R$22.012,95 R$22.034,89

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$21,95

Saldo de Aplicacio: R$0,00

Rendimentos financeiros: R$0,01

Chapada(RS), 30 de abril de 2019

Gustavo Beutler




07/06/2019

hﬂpresséo-Banﬂsul[1559910981762]

BANRIGSUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACAD CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: ABRIL/2019

IDENTIFICACAO: 07201906071335925473

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA it

i e A e R R R S e e R SRR L S T T —

DIA HISTORICO DOCUMENTO VvVALOR

R E e SR R S S e S e e T B

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —--—=-==--==========o====
SALDO ANT EM 13/03/2019 34,89 7

++ MOVIMENTOS ABR/2019

15 DEPOSITO EM CHEQUE 003083 22,000,00
MENSALIDADE PACOTE 008003 45,00-7
SALDO NA DATA 21.989,89

16 APLICACAO AUTCMATICO 000000 14.828,89-//
CHEQUE COMPENSADC 000033 7.160,00-
SALDO NA DATA 1,00

17 RESGATE AUTOMATICC 000000 14,828,90
CHEQUE P/ CX SQ/BGTO CTAS 000034 14.800,00-1/
SALDO NA DATA 29,90 ,

18 TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 00C033 7.,87-
SALDO NA DATA 22,03

30 JUROS 000000 0,08-74
SALDC NA DATA 21,95

https‘.f/ww&banrisul.com.bn‘brbllinklbrbwe4hw.aspx?Largura=1368&A'|tura=683&8i5tema=Home

mn




07/06/2019 Impress&o - Banrisul [1559811012411]

»Banrisul

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S5.A.

CDBR AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/04/2019 A 30/04/2019

CLIENTE CPE/CNEJ
ASSOCIACAQO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

PRAZO TAXA
RENDIMENTO BRUTO

IR

5000 POS

0,07

0,00
0,00

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAQ FINAL

17/04/2019

14.828,90

DATA APLICACAO VALOR APLICADO MODALIDADE
DATA MOV HISTORICO VALOR
IOF
16/04/2019 14.828,89 AUTOMATICO
16/04/201% APLICACAQ 14.828,89
17/04/2019 RESG ANTE 14.828,89
0,06
SALDO INICIAL
CONTRATADO:
RENDIMENTQ ATE 31/03/2019:
TOTAL:

APLICADO NO MES:

RESGATADO NO MES
CONTRATADO:
RENDIMENTO:

(=) IOF:
(-)IR:
LIQUIDO CREDITADO:

SATLDO FINAL
CONTRATADC:
RENDIMENTO:

SALDO FINAL BRUTO:
(=) IQF:

(=)IR:

SALDC FINAL LIQUIDO:

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA:

0,00

14.828,89

14.828,89
0,07
0,06
0,00
14.828,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0800 6442200

https:.’!wa.banrisul.com.br/brb/linkfbrbwe4hw.aspx?l_argura=1356&Altura=683&Sistema=Home
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01/04/2019 e-Nota [Imprimir Nota]

NUMERO DA NOTA
29

e ' SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DATA E HORA DE EMISSAQ
| 01/04/2019 16:19

KKDR-ZHKV

u NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E R0 UE ¥ERIFICACRE

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 INSCRICAQ ESTADUAL: ==--
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA INSCRIGAO MUNICIPAL: 0.1.914
RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP; =---
ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537 CEP: 99530-000
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70 INSCRICAO ESTADUAL: =---
ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 90 INSCRIGAO MUNICIPAL: ===~
MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000
E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS

DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUCOES

CODIGO SERVIGCO ALIQUOTA (% )|BASE DE CALCULO (R$)[ISS RETIDO (R$)|1SS (R$)
16.08 |[TRANSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL 0,00 7.160,00 0,00 0,00
DISCRIMINAGAO

VAN LINHA CESURG SABADOS MATUTINOS 04 DIAS R$270,00, TOTAL R$1.080,00. MICRO LINHA DIA DE SEMANA
NOTURNO CESURG 19 DIAS R$320,00, TOTAL R$7.160,00.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 7.160,00

VALOR TOTAL DAS DEDUCOES (R$) BASE DE CALCULO (R$) VALOR DO ISS (R$)
0,00 7.160,00

0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n°
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DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

de Transporte Eletrénico

Nome TERMING DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT-e0S
DOCUMENTO 323
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIC DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodoviario

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERC FL
RUA LIBERATO SALZANQ, 81 67 3
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS

DATA E HORA

01/04/2019 16:57:51

EMISSAQ DEST.

1
FonefFax: 5433331272
CNPJICPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

i

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
O-ormal oo 4319 0400 6173 7100 0117 6700 1000 0003 2310 0000 3231

ou em hitp://www.cte.fazenda.gov.br

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

CFOP - NATUREZA DA PRESTACAQ

PRO LO DE AUT ;i DE
5357 - Prestagdo de servigo de transporte a FRaLo AUTORIZAGAD bR

nao contribuinte 143190262505054
INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO DESTIND
"-PADA -RS PASSO FUNDO - RS
| OMADOR DC SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000
ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04,453.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADQUAL: ISENTO PAIS: Brasil FONE:
INFORMAGOES DA PRESTAGAQ DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAQ DOS SERVIGOS PRESTADOS
80 TRANSPORTE UNIVERSITARIO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 14.800,00
VALOR A RECEBER: 14.800,00
INFORMAGOES RELATIVAS AD IMPOSTO
SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALla IcMs VALOR ICMS % RED, BC ICMS ——
Redugao 2960,00 12,00 355,20 80,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVAGOES
TRANSPORTE UNIVERITARIO MES MARGO, LINHA UPF
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAC DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 DTA-THO1 00932120814
000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AC FISCO
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%‘% ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A L U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS -
CEP 89.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associa¢io Chapadense de Estudantes Universitario — Acheun;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017.
Responsavel: Gustavo Beutler CPF.01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: | Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de fevereiro € margo.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar 0s
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragio foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data
da aprovagio das contas.

Chapada (RS), 31 de margo de 2019

Aj /A

Gustavo Beutler




A%ﬁ-_E ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
: U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
AN ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE
COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n° 002/2017 de 25/04/2017
Periodo: 01/02/2019 a 31/03/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragiio)
11/01/2019 Saldo ant em R$21,00
11/01/2019
04/02/2019 | Resgate automatico R$100,00
04/02/2019 | Mensalidade pacote R$45,00
06/03/2019 | Mensalidade pacote R$45,00
11/03/2019 | Resgate automatico R$4.900,00
11/03/2019 | LonesTur / Nf301 | R$4.900,00 R$4.900,00
11/03/2019 | Resgate automatico R$3.153,89
13/03/2019 Frajana / Nf28 R$3.150,00 R$3.150,00
Totais R$8.140,00 R$8.174,89

Saldo Bancério conforme extrato em anexo: R$34.89
Saldo de Aplicagio: R$0,00
Rendimentos financeiros: R$0,00

Chapada(RS), 31 de marco de 2019

%ﬂﬂjf‘ﬂ %,?MM
Gustavo Beutler




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOY POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATQO DE TRANSPORTE

Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrénico

Nome TERMINO DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT-e 05
DOCUMENTO 301

RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1

DACTE-OS Qutros Servigos MODAL

01-Rodoviario

0-Normal 6 - Transporte de

Pessoas

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERG FL DATAE HAORA INSG: SUFRAMA DO
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 301 1" 011052“;'1895134219 REST:
GENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS A
Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/GPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023
TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO

4319 0300 6173 7100 0117 6700 1000 0003 0110 0000 3010

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no sile da Sefaz Autorizadora,

ou em hitp:iiwww cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO
5357 - Prestagdo de servigo de transporte a

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04,453,623/0001-70

INSCRICAQ ESTADUAL: ISENTO

PAIS: Brasil

FONE:

% % 143190172034999

nio contribuinte

INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO DESTINO

CHAPADA -RS PASSO FUNDO - RS

1 JOR DO SERVIGC: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP; 99.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
80 TRANSPORTE UNIVERSITARIO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVIGO
Nome Valor Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 4.900,00
VALOR A RECEBER: 4.900,00
INFORMAGOES RELATIVAS AD IMPOSTC
SITUAGAQ TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS EHEET
Redugio 980,00 12,00 117,60 80,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVAGOES
\NSPORTE REF. MES FEVEREIRO DE 2019
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJICPF
FRETAMENTO 1163 DTA-THO1 00932120814
000000000000

USD EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AQ FISCO




e-Nota [mprirmir Notal

Numero da Nota

28
Data e Hora de Emissao
EESLHARIA PORSIPAL B BRI 06/03/2019 08:10
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e Cédigo de Verificacdo
RYCR-IXVV

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24

Nome: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA

Razdo Social: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA
Endereco: RUA ALFREDO WINCK, 537

Municipio: CHAPADA

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal: 0.1.914
Inscrigdo Estadual: --—

PIS/PASEP: —

CEP: 99530-000

UF: RS

CPF/CNP]: 04.453.623/0001-70
Endereco: Rua Padre Anchieta, 90
Municipio: CHAPADA

E-mail: acheuchapada@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERISTARIOS - ACHEU  Inscricio Estadual: =——-

Inscricdo Municipal: ~=--
CEP: 99530-000
UF: RS

DISCRIMINAGCAO DE SERVICOS E DEDUCOES

| Codigo Servico Aliquota (%) Base de Calculo (R$) Iss retido (R$) Iss (R$)
" 16.08 ransporte de passageiros Intermunicipal 0,00 3.150,00 0,00 0,00
~iscriminacdo

(R$320,00) TOTAL R$ 2.880,00.

VAN LINHA CESURG SABADOS MATUTINOS 01 DIA R$270,00. MICRO LINHA DIA DE SEMANA NOTURNO CESURG 09 DIAS

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.150,00

0,00

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$)

3.150,00

Valor do ISS (R$)
0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n e no Decreto n®

pmchenadsa enotars. com brisite/imprimir_nota, phpPeod=0TUSNQ==8lino=T
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07/03/2019

Impressao - Banrisul [1551957107093]

BANRISUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME, ..: ASSOCIACAO CUHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAO: 07201903071253830829

07/03/2018

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e i
SALDO DA CONTA
(A) SALDO LIVRE.........:: RS it; o
INVEST RESGATE AUT
(B) SALDO LIVRE......cvvun RS 8.0%2,73
TOTAL LIVRE (A+B)......v0ens RS 8.083,73
PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS
NO ULTIMC DIA UTIL DO MES.
———————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUL e e n e m e
CDB AUTOMATICO POSICAD EM D7/02/2013
QUANTIDADE DE OPER. |
SALDO ATUAL,..... B.0%3,04
————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL =—s====———----———-===-===

TEB PJ1 CLIENTES NOVOS
BENEFICIOS ADICIONAIS - DESCONTC

DIA HISTORICO DCCUMENTO

SALDO ANT EM 11/01/2019

++ MOVIMENTOS FEV/2019

04 RESGATE AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACCTE 008003
SALDO NA DATA

SAC 0800 648 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com bribrb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1 366&8Altura=683&Sistema=Home

21,00

1M




07/03/2019

»Banrisul

Impresséo - Banrisul [1551957012268]

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.A.

PERIODO

DE REFERENCIA:

CDBE AUTOMATICO - MENSAL

01/02/2019 A 28/02/2019

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAO FINAL

08/09/2032

100,00

8.046,29

CLIENTE CPE/CNPJ

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584
DATA APLICACAQ VALOR APLICADC MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV  HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO
IOF IR
31/12/2018 22.039,0% AUTOMATICO 5000 POS
31/01/2019 SLD ANTER §.139,18 4,40
04/02/2019 RESG ANTE 99,96 0,05
0,01
28/02/2019 SLD ATUAL 8.039,22 8,31
1,24

SALDO INICIAL
CONTRATADO: 8.139,18
RENDIMENTC ATE 31/01/2019: 4,40
TOTAL: §.143,58
APLICADO NO MES: 0,00

RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 99,96
RENDIMENTO: 0,05
(-} IOF: 0,00
(=) IR: 0,01
LIQUIDO CREDITADO: 100,00

SALDO FINAL
CONTRATADO: §.039,22
RENDIMENTO: 8,31
SALDO FINAL BRUTO: 8.047,53
(=) LOF: 0,00
(=) IR: 1,24
SALDO FINAL LIQUIDO: 8.046,29

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

https:.’fww&banrisul.com.brlbrb.’linklbrbwe4hw.aspx’?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=Home

17N




09/04/2019

Impresséo - Banrisul [1554806570290]

BANRISUL

AGENCTIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAQ: 09201904081288792313

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO DEVEDOR. s s s s RS

TOTAL DEVEDOR.....conuverenn RS
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS

JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL
TEB PJ1 CLIENTES NOVOS
BENEFICIOS ADICIONAIS -  DESCONTO

e e e e e e e e e i e e o o e o e e e o

DIA HISTORICO DOCUMENTO

SALDO ANT EM 04/02/2019
++ MOVIMENTOS MAR/2019

06 MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDO NA DATA

11 RESGATE AUTOMATICO 000000
CHEQUE PARA DEPCSITO 000032
SALDO NA DATA

13 RESGATE AUTOMATICO 000000
CHEQUE POR CATXA 000031

SALDO NA DATA

SAC 0800 645 1515
QUVIDORIA 0B00 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/browedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

09/04/2019

10,11~

1e,11-

TARIF. 45,00
0%

____________ 4=

76,00

45,00~
31,00
4.900,00
4.900,00-
31,00
3.153,89
3.150,00-
34,89

17




09/04/2019 Impresséo - Banrisul [1554806600464]

»Banrisul

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DC SUL S.A.
CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODC DE REFERENCIA: 01/03/2019 A 31/03/2019

CLIENTE
ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES

CPF/CNPJ
04.453,623/0001-70 0584

DATA APLICACAO

VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTOQ
IOF IR
31/12/2018 22.039,05 AUTOMATICO 5000 POS
28/02/2019 SLD ANTER 8.039,22 8,31
11/03/2019 RESG ANTE 4,891,22 11,32
2,54
13/03/2019 RESG ANTE 3.148,00 7,60
1,71
SALDO INICIAL
CONTRATADQ: 8.039,22
RENDIMENTO ATE 28/02/2019: 831
TOTAL: 8.047,53
APLICADC NO MES: 0,00
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 8.039,22
RENDIMENTO: 18,92
(=) IOF: 0,00
(-)IR: 4,25
LIQUIDO CREDITADO: 8.053,89
SALDO FINAL
CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO: 0,00
SALDC FINAL BRUTO: 0,00
(=) IOF: 0,00
(=) IR: 0,00
SALDO FINAL LIQUIDO: 0,00

SAC: 0800 6461515

hitps://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

OUVIDORIA: 0800 6442200

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAQC FINAL

13/03/2019
4.900,00

3. 153,89
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' 8 cwwaneme  Oecretaria do Tesouro Nacional - STN
siconfi sz Ministério da Economia - ME
TesouroNACIONAL ;
Atestado de Publicacéo de Relatorios

Atestado

Atesto que foi publicado, em 30/09/2021, o Relatério Resumido de Execugao
Orcamentaria (RREO) do 4° bimestre de 2021 deste Municipio, conforme
preceituam os arts. 52 e 53 da Lei Complementar n° 101, de 04/05/2000.

Chapada/RS, em 06/10/2021.

Portal SICONFI



Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Digitally signed by GELSON MIGUEL SCHERER:37319353091
Date: 2021.10.06 14:57:35 BRT

Periil: Titular do Poder Executivo
Instituicéo: Prefeitura Municipal de Chapada - RS

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF,



e ‘"—~—"-.—".mm— i Secretaria do Tesouro Nacional - STN - N
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TesouroNACioNAL

. Ministério da Economia-ME ey Jop e
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Atestado

~ Atesto que foi publicado, em 28/07/2021, o Relatério Resumido de Execucgido
Orcamentaria (RREO) do 3° bimestre de 2021 deste Municipio, conforme
preceituam os arts. 52 e 53 da Lei Complementar n° 101, de 04/05/2000.

Chapada/RS, em 28/07/2021.

Portal SICONFI



Lista de Assinaturas

|Assinatura: 1

Digitally signed by GELSON MIGUEL SCHERER:37319353091
Date: 2021.07.28 14:28:34 BRT

Perfil; Titular do Poder Executivo
Instituicao: Prefeitura Municipal de Chapada - RS

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.



' Si C onfi smenme | SECTEtaria do Tesouro Nacional - STN

[ s o e Ministério da Economia - ME

| TesouroNACIONAL | —— e = SN
- |Atestado de Publicaggo de Relatérios

Atestado

Atesto que foi publicado, em 0
Orcamentaria (RREO) do 2°
preceituam os arts. 52 e 53

9/06/2021, o Relatério Resumido de Execucao
bimestre de 2021 deste Municipio, conforme
da Lei Complementar n° 101, de 04/05/2000.

Chapada/RS, em 23/06/2021.

Portal SICONFI



Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Digitally signed by GELSON MIGUEL SCHERER:37319353091
Date: 2021.06.23 14:17:23 BRT

Perfil: Titular do Poder Executivo
Instituicio: Prefeitura Municipal de Chapada - RS

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.
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L | Aftestado de Publicagao de Relatorios T S I
Atestado
Atesto que foi publicado, em 30/03/2021, o Relatério Resumido de Execucao
Orgamentaria (RREO) do 1° bimestre de 2021 deste Municipio, conforme
preceituam os arts. 52 e 53 da Lei Complementar n° 101, de 04/05/2000.
Chapada/RS, em 05/04/2021.
Portal SICONFI ’



Lista de Assinaturas

,rssinatura: 1

Digitally signed by GELSON MIGUEL SCHERER:37319353091
Date: 2021.04.05 17:11:17 BRT

Perfil: Titular do Poder Executivo
Instituigéo: Prefeitura Municipal de Chapada - RS

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.



